
株式
会社

型型型型 式式式式
緑緑緑緑ババババネネネネココココンンンン

黄黄黄黄ババババネネネネココココンンンン

（（（（２２２２００００１１１１３３３３年年年年））））



パーツリストパーツリストパーツリストパーツリストのののの見方見方見方見方についてについてについてについて    

 
１）このパーツリストには、下記型式の石井純正部品が記載されています。 

 

記 載 型 式 型式コード 

ＷＧＳ－Ｇ １２１７ 

ＷＧＳ－ＢＬ １２１７ 

 

 

 

 

御 注 文御 注 文御 注 文御 注 文 に つ いに つ いに つ いに つ い てててて    

 
１）部品注文の際は、必ず下記の要領でお願いします。 
 

[例] 型 式 部 品 番 号 部品名称 数量 

 ＷＧＳ－Ｇ １２１７－１０１１－０００ ホッパーフレーム １ 

 

２）需要期には、注文が殺到しますので、早目に部品の準備を願います 

３）このパーツリストには、つぎの記号を使用しています。 
 

 記 号 部品変更による新部品と旧部品との互換性の表示は次の通りです。 

表示記号 
 

＊ 部品供給不可（部品番号欄にこのマークのあるものは供給いたしません。） 

旧部品Ａ 

新 部 品 
新旧共に互換性あり （新旧部品は新旧製品のいずれにも取付出来ます。） 

旧部品Ｂ 

新 部 品 

 
新部品のみ互換性あり 

新部品は新旧製品のいずれにも取付できますが、 

旧部品は新製品に取付けることは出来ません。 

旧部品Ｄ 

新 部 品 
新旧部品の互換性なし （新部品は新製品、旧部品は旧製品にのみ取付出来ます。） 

追加・廃止 互換性欄に追・廃と表示し、備考欄に号機を記入。 

 
○：旧部品は在庫に限り供給、以降新部品を供給 
 
機械番号：～×××××××･･････号機まで 

×××××××～･･････号機から 

○マークを部品番号欄に、 

旧部品番号を備考欄に表示 

 

 

４）部品価格は予告なく改訂する場合がありますのでご了承願います。 

 

部品は必ず石井純正部品をご利用下さい。 

指定以外の部品や、市販の類似品を使用されますと早期破損や性能を悪くする原因となります。



 

 

 

 

目目目目                次次次次    
 

 

Ｆ１．ホッパーフレーム・ハンソウ·······················································  1 

Ｆ２．ジョイントケース【ＢＧ・ＢＬ】 ··················································  5 

Ｆ３．フリードア ······································································  7 

Ｆ４．駆動・電装·······································································  9 

Ｆ５．サブホッパ ······································································ 11 

Ｆ６．バネコン【ＢＧ－２･３･４･５･６･７】 ············································· 13 

Ｆ７．バネコン【ＢＬ－２･３･４･５･６･８】 ············································· 17 

 

【ＢＧ－２･３･４･５･７】



Ｆ１．ホッパーフレーム・ハンソウ

２

４

２

５

７

警 告

運転中は手を入れ

ないこと。

1019 9141 000

８
１０９

製 造 番 号

型 　 式

６

各各各各
部部部部
のののの
名名名名
称称称称

はははは
じじじじ
めめめめ
にににに

安安安安
全全全全
作作作作
業業業業
をををを
すすすす
るるるる
たたたた
めめめめ
にににに

２２２２
....
ササササ
ブブブブ
ホホホホ
ッッッッ
パパパパ
ＡＡＡＡ
・・・・
ＬＬＬＬ
・・・・
ＲＲＲＲ
のののの
組組組組
付付付付
けけけけ

１１１１
....
ホホホホ
ッッッッ
パパパパ
ーーーー
フフフフ
レレレレ
ーーーー
ムムムム
にににに
シシシシ
ュュュュ
ーーーー
タタタタ
ーーーー
のののの
組組組組
付付付付
けけけけ

○
ワ
イ
ド
ホ
ッ
パ
の
ス
パ
イ
ラ
ー
回
転
部
に
は
、
危
険
で
す
の
で
手
な
ど
を
入
れ
な
い
で
く
だ
さ
い
。

○
ダ
ン
プ
な
ど
で
バ
ッ
ク
す
る
時
は
、
後
ろ
を
充
分
に
確
認
し
て
か
ら
バ
ッ
ク
し
て
く
だ
さ
い
。

○
ダ
ン
プ
な
ど
に
搭
載
し
た
籾
を
、
ワ
イ
ド
ホ
ッ
パ
に
張
込
む
時
は
急
に
張
込
ま
な
い
で
徐
々
に
張
込
で
く
だ
さ
い
。

○
電
源
プ
ラ
グ
を
差
し
込
み
ス
イ
ッ
チ
を
「
Ｏ
Ｎ
」
に
す
る
時
は
周
囲
に
人
が
い
な
い
か
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

○
作
業
中
バ
ネ
コ
ン
内
な
ど
の
回
転
部
に
は
絶
対
手
な
ど
を
入
れ
な
い
で
く
だ
さ
い
。

○
ワ
イ
ド
ホ
ッ
パ
の
点
検
整
備
、
分
解
の
際
は
必
ず
ス
イ
ッ
チ
を
「
Ｏ
Ｆ
Ｆ
」
に
し
、
電
源
プ
ラ
グ
を
抜
い
て
か
ら

　
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

　
こ
の
度
は
ワ
イ
ド
ホ
ッ
パ
を
お
買
上
げ
い
た
だ
き
、
ま
こ
と
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

こ
の
ワ
イ
ド
ホ
ッ
パ
で
、
安
全
で
快
適
な
作
業
を
し
て
い
た
だ
く
た
め
に
も
、
ご
使
用
の
ま
え
に
「
取
扱
説
明
書
」

を
よ
く
お
読
み
い
た
だ
き
、
使
い
方
を
理
解
し
て
か
ら
正
し
い
取
扱
い
を
し
て
く
だ
さ
る
よ
う
お
願
い
致
し
ま
す
。

い
つ
ま
で
も
す
ぐ
れ
た
性
能
を
発
揮
で
き
る
よ
う
本
書
を
い
か
し
て
、
機
械
を
大
切
に
お
使
い
く
だ
さ
い
。

Ｗ
Ｇ
Ｓ
－
Ｇ
３
.４

.５
.７

 取
扱

４ ３ ２５６７８ 閉開 １

シ ャ ッ タ

１５

１５

１７
１８

１９
２０

２１

２１

２２

２３

２４

２４

２５

３１

３２

３３

３４
３５ ３６

３８

３９

４０

４１

４

３７
２９

２８

３０

１６

１６

１４
１３

１

４

３

２６
２７

１１
１２

１３

１４

２９

２９

－１－



見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

－２－

Ｆ１．ホッパーフレーム・ハンソウ

1-7  1216-1311-000   　    スパイラー              1

1-8   583-1122-000   　    メタルＢ                1

1-12 H164-0106-016   　    ボルト                  4   M6×16 SPW(φ16×t1.6)

1-11 1019-1315-000   　    メタルＮ                1       　

1-2  1216-1031-000    　   キャスター              2   SKK SGW S 50N

1-3  1216-1032-000    　   キャスター              2   SKK SGW 50N

1-14 H164-0106-016   　    ボルト                  4   M6×16 SPW(φ16×t1.6)

1-15 1217-1352-000    　   シャッタ                2       　

1-18 A222-0106-016   　    サラコネジ              8   M6×16

1-19 0350-0140-618   　    ワッシャ                8   M6×φ18×t1.6

1-20 F300-0106-001   　    フランジナット          8   M6

1-21 1010-1415-003   　    シャッターリンク        4       　

1-22 1010-1417-000   　    ピンＢ                  4       　

1-23 0562-0108-050   　    クレビスピン            2   φ8×50

1-24 0520-0125-020   　    ワリピン                6   φ2.5×20

1-25 1217-1353-000    　   シャッタシャフト        1

1-26 1096-2560-001   　    ワッシャ              1~2   φ28×φ40×t1.0

1-27 0520-0130-035   　    ワリピン                1   φ3×35

1-28 1217-1355-000         シャッタサポート        1

1-29 H164-0106-016         ボルト                  8   M6×16 SPW(φ16×t1.6)

1-30 1217-1361-000         シャッタレバー          1

1-33 1217-1362-000         レバー                  1

1-34 A110-0108-016   　    ボルト                  1   M8×16

1-35 1217-1363-000         ハンドルケース          1

1-36 H164-0106-016   　    ボルト                  2   M6×16 SPW(φ16×t1.6)

1-31 A110-0108-045   　    ボルト                  1   M8×45

1-32 F301-0108-001         フランジナット          1   M8

1-1  1217-1011-000         ホッパーフレーム        1

1-5  1065-1002-000   　    キャップＡ              6   20×30用

1-16 1019-1435-000    　   シャッタパッキン        2       　

1-6  1220-1314-000   　    キャップ                4   31×31用

1-4  A040-0106-016       　ボルト                 16   M6×16  7T

1-9  0750-0562-034   　    ボールベアリング        1   6203DD

1-13 1217-1351-000     　  シャッタホルダ          2       　

1-17 1010-1413-000     　  シャッタープレート      4       　

1-10 H164-0106-016   　    ボルト                  3   M6×16 SPW(φ16×t1.6)



Ｆ１．ホッパーフレーム・ハンソウ

２

４

２

５

７

警 告

運転中は手を入れ

ないこと。

1019 9141 000

８
１０９

製 造 番 号

型 　 式

６

各各各各
部部部部
のののの
名名名名
称称称称

はははは
じじじじ
めめめめ
にににに

安安安安
全全全全
作作作作
業業業業
をををを
すすすす
るるるる
たたたた
めめめめ
にににに

２２２２
....
ササササ
ブブブブ
ホホホホ
ッッッッ
パパパパ
ＡＡＡＡ
・・・・
ＬＬＬＬ
・・・・
ＲＲＲＲ
のののの
組組組組
付付付付
けけけけ

１１１１
....
ホホホホ
ッッッッ
パパパパ
ーーーー
フフフフ
レレレレ
ーーーー
ムムムム
にににに
シシシシ
ュュュュ
ーーーー
タタタタ
ーーーー
のののの
組組組組
付付付付
けけけけ

○
ワ
イ
ド
ホ
ッ
パ
の
ス
パ
イ
ラ
ー
回
転
部
に
は
、
危
険
で
す
の
で
手
な
ど
を
入
れ
な
い
で
く
だ
さ
い
。

○
ダ
ン
プ
な
ど
で
バ
ッ
ク
す
る
時
は
、
後
ろ
を
充
分
に
確
認
し
て
か
ら
バ
ッ
ク
し
て
く
だ
さ
い
。

○
ダ
ン
プ
な
ど
に
搭
載
し
た
籾
を
、
ワ
イ
ド
ホ
ッ
パ
に
張
込
む
時
は
急
に
張
込
ま
な
い
で
徐
々
に
張
込
で
く
だ
さ
い
。

○
電
源
プ
ラ
グ
を
差
し
込
み
ス
イ
ッ
チ
を
「
Ｏ
Ｎ
」
に
す
る
時
は
周
囲
に
人
が
い
な
い
か
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

○
作
業
中
バ
ネ
コ
ン
内
な
ど
の
回
転
部
に
は
絶
対
手
な
ど
を
入
れ
な
い
で
く
だ
さ
い
。

○
ワ
イ
ド
ホ
ッ
パ
の
点
検
整
備
、
分
解
の
際
は
必
ず
ス
イ
ッ
チ
を
「
Ｏ
Ｆ
Ｆ
」
に
し
、
電
源
プ
ラ
グ
を
抜
い
て
か
ら

　
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

　
こ
の
度
は
ワ
イ
ド
ホ
ッ
パ
を
お
買
上
げ
い
た
だ
き
、
ま
こ
と
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

こ
の
ワ
イ
ド
ホ
ッ
パ
で
、
安
全
で
快
適
な
作
業
を
し
て
い
た
だ
く
た
め
に
も
、
ご
使
用
の
ま
え
に
「
取
扱
説
明
書
」

を
よ
く
お
読
み
い
た
だ
き
、
使
い
方
を
理
解
し
て
か
ら
正
し
い
取
扱
い
を
し
て
く
だ
さ
る
よ
う
お
願
い
致
し
ま
す
。

い
つ
ま
で
も
す
ぐ
れ
た
性
能
を
発
揮
で
き
る
よ
う
本
書
を
い
か
し
て
、
機
械
を
大
切
に
お
使
い
く
だ
さ
い
。

Ｗ
Ｇ
Ｓ
－
Ｇ
３
.４

.５
.７

 取
扱

４ ３ ２５６７８ 閉開 １

シ ャ ッ タ

１５

１５

１７
１８

１９
２０

２１

２１

２２

２３

２４

２４

２５

３１

３２

３３

３４
３５ ３６

３８

３９

４０

４１

４

３７
２９

２８

３０

１６

１６

１４
１３

１

４

３

２６
２７

１１
１２

１３

１４

－３－

２９

２９



見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

1-37 1217-9113-000   　    シャッタマーク          1

1-38 1260-8105-000   　    ネームプレート          1

1-39 1019-9141-000   　    ケイコクステッカー      1   (ｵｰｶﾞ)

－４－

1-40 1206-9122-000   　    カタシキマーク          1                            BL

1-41 1217-9150-000   　    取扱説明書              1                            BG

     1217-9151-000   　    取扱説明書              1                            BL

Ｆ１．ホッパーフレーム・ハンソウ



１

２５

Ｆ２．ジョイントケース【ＢＧ・ＢＬ】

１８

１７

２４

２３

２２

１９

２０ ２１

９

２

１６

１５

１４１３

５
４

３

１１
１０
１１

１２

８

６

７

－５－

Ａ



　      　      　      　      　      　      　      　

　      　      　      　      　      　      　      　

　      　      　      　      　      　      　      　

Ｆ２．ジョイントケース【ＢＧ･ＢＬ】

見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

 BL

 BL

 BL

 BL

 BL

 BG

 BG

 BG

 BG

 BG

     1206-1421-000-02 　   ジョイントケース        1

     1206-1434-000         ケースハンドル          1

     1205-1425-000   　    ハンドルスプリング      1

     1216-1433-000         モーターカバー          1

2-1  1206-1411-000-01 　   ジョイントケース        1

2-2   557-6210-000   　    モーター                1   三相  200V  1.5kw

2-3  A110-0108-025   　    ボルト                  4   M8×25

2-4  0350-0160-826   　    ワッシャ                4   M8×φ26×t3.2

2-5  F301-0108-001   　    フランジナット          4   M8

2-6  1020-1014-001   　    ジョイントボス          1   内径  φ24

2-7  A050-0108-025   　    ボルト                  2   M8×25  7T

2-8  A301-0108-001   　    ナット                  2   M8

2-9  1206-1416-000         ジョイントパッキンＢ    1

2-10 1019-1419-000   　    ガイドローラー          1

2-11 0350-0141-022   　    ワッシャ                2   M10×φ22×t1.6

2-12 0520-0125-015   　    ワリピン                1   φ2.5×15

2-13 1207-1422-000   　    フランジ                2

2-14 H164-0106-016   　    ボルト                  4   M6×16 SPW(φ16×t1.6)

2-18 2714-4212-000   　    グリップ                1   φ10用

2-19 1207-1425-000   　    ハンドルスプリング      1

2-17 1206-1424-000-01      ケースハンドル          1

2-16 H164-0106-016   　    ボルト                  4   M6×16 SPW(φ16×t1.6)

2-15 1216-1423-001-11　    モーターカバー          1

     1205-1416-001-1       ジョイントパッキンＢ    1

－６－

 BL

 BL

 BL

2-21 0520-0125-020   　    ワリピン                1   φ2.5×20

2-22 1125-3115-000   　    ジョイントガイドＲ      1

2-23 1125-3116-000   　    ジョイントガイドＬ      1

2-25 1062-9122-000   　    ケイコクステッカー      1   (ｼﾞｮｲﾝﾄ)

2-24 A242-0105-006   　    トラスコネジ            6   M5×6

2-20 0350-0151-222   　    ワッシャ                1   M12×φ22×t2.3



Ｆ３．フリードア

２０

２３

２７

２８

６

４

１４

２０
２３

２９

２６

２５

２４
１

８

９

７

６

５

１３

３

１２
１１

１０

１６

１５１７

２１
２２

１８

１９

２

１５
１７

１６

２２
２１

－７－

４-２０



見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

Ｆ３．フリードア

3-1  1117-1511-000-02      フリードア              1

3-2  1117-1513-000-01 　   ウレタンＡ              1   5×15×2000

3-3  1117-1518-000-01 　   ウレタン                1   5×15×378

3-4  1117-1518-100-01 　   ウレタン                1   10×15×378

3-5  1117-1512-000         シュータープレート      1

3-6  1117-1521-000         サブシュータＡ          2

3-7  1117-1522-000         サブシュータＢ          1

3-8  1117-1514-000         オサエバン              1

3-12 0350-0140-618       　ワッシャ                4   M6×φ18×t1.6

3-14 1117-1516-000         シームワッシャ          1

3-16 0350-0150-622       　ワッシャ                4   M6×φ22×t2.3

3-18 1216-1517-000   　    ブラケット              1

3-15 1117-1515-000         シテンジク              2

3-22 0350-0141-022       　ワッシャ                2   M10×φ22×t1.6

3-24  525-5225-000   　    モミセンサー            1   DC12V  a接点

3-25 1019-1742-000   　    センサプレート          1

3-26 F300-0105-001   　    フランジナット          2   M5

3-27  525-5158-000   　    グロメット              1

3-29 F300-0106-001   　    フランジナット          1   M6

3-11 A100-0106-035       　ボルト                  4   M6×35

3-17 F144-0106-016       　ボルト                  4   M6×16 7T SW付

3-21 F114-0110-020       　ボルト                  2   M10×20 SW付

3-10 F300-0106-001       　フランジナット        　8   M6

3-13 F300-0106-001       　フランジナット          4   M6

3-23 F301-0110-001 　　    フランジナット          2   M10

－８－

3-19 H114-0108-020       　ボルト                  2   M8×20 SPW(φ18×t1.6)

3-20 1217-1519-000   　    ストッパ                2

3-9  H104-0106-020   　    ボルト                　8   M6×20 SPW(φ13×t1.0)

3-28 1017-1743-002   　    コルゲートチューブ      1   L=150



Ｆ４．駆動・電装

１６

１７
１８

１

２
３

６

５
７

１５

２３

９

１０

１３

１４

４
８

１２
１１

３-２４

５-１

１９

－９－

２０

２２ ２１

２８

２６

２９

２５

２-Ａ

２７

２３２４



Ｆ４．駆動・電装

見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

4-2  0350-0160-826   　    ワッシャ                1   M8×φ26×t3.2

4-3  F114-0108-016   　    ボルト                  1   M8×16   SW付

4-7  0740-0001-200   　    Ｃリング                1   φ12　軸用

4-8  0740-0001-500   　    Ｃリング                1   φ15　軸用

4-14 A050-0108-016   　    ボルト                  1   M8×16　7T

4-17 0350-0140-618   　    ワッシャ                2   M6×φ18×t1.6

4-18 A330-0100-600   　    チョウナット            2   M6

4-1  1117-1611-000   　    スパイラープーリー      1

4-4  1013-1621-000   　    タイトアーム            1

4-6  1010-1522-002         タイトスプリング        1

4-9  1206-6210-000   　    モーター                1   200V 0.4kw

4-10 H164-0106-020   　    ボルト                  4   M6×20 SPW(φ16×t1.6)

4-11 0350-0150-622   　    ワッシャ                4   M6×φ22×t3.2

4-12 F300-0106-001   　    フランジナット          4   M6

4-15 0851-1000-042   　    Ｖベルト                1   LA-42

－１０－

4-5   716-1222-000   　    タイト４５　　　　　    1   TPB-45TG-02

4-13 1019-1634-000   　    モータープーリーＡ      1

4-16 1217-1636-000   　    ベルトカバー            1

4-19 1217-1731-000-01　    ボックスブラケット      1

4-21 1205-171A-000   　    コントロールボックス    1   200V 0.4kw+1.5kw

4-22 H164-0106-016   　    ボルト                  2   M6×16 SPW(φ16×t1.6)

4-23 1216-1717-000   　    モーターコードＡ        1

4-24 1216-1718-000    　   モーターコードＢ        1

4-25 1013-1717-000   　    デンゲンコードＢ        1

4-26 1117-1730-000   　   モミセンサーコードASSY   1

4-27  560-3310-100   　    ケイコクステッカー      1   (ﾍﾞﾙﾄ)

4-28 1205-9114-000   　    コントローラマーク      1

4-29 1013-9131-000   　    コードマーク            1

4-20 H104-0106-016   　    ボルト                  1   M6×16 SPW(φ13×t1.0)



Ｆ５．サブホッパ

７

９
１０

３
４

９
１０

８
９

１２

５

６

１

７

２

３

９
８

－１１－

１１４-２０



見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

5-2  A100-0106-045         ボルト                  4   M6×45

5-11 1117-9111-000   　    メイショウマーク        1

Ｆ５．サブホッパ

5-3  0350-0150-622         ワッシャ                8   M6×φ22×t2.3

5-4  F300-0106-001         フランジナット          4   M6

－１２－

5-5  1217-2002-000　       サブホッパーＬ          1

5-6  1217-2003-000　       サブホッパーＲ          1

5-12 1217-9112-000   　    カタシキマーク          1

5-7  H104-0106-016         ボルト                  2   M6×16 SPW(φ13×t1.0)

5-8  A100-0106-035         ボルト                  4   M6×35

5-9  0350-0150-622         ワッシャ                8   M6×φ22×t2.3

5-10 F300-0106-001         フランジナット          4   M6

5-1  1217-2001-000　       サブホッパＡ            1



２１

１４

１３

８

７

９

９
１６

１８

１７

１０

１５

２２

１９

２０

２５

２４

２３

３２

３０

３１

３４

２６

３３

２９

２７

２８

５８

５９

５６

５７

５５

５１

５０

５３

４９

５２

５４

４７

４８

４４

６２

４５

４３

６０

３６

３７

３５ ３８

６

１１

１２

３

４

５

４６

６１

１

２

４２

４１

４０
３９

－１３－

Ｆ６．バネコン【ＢＧ-２･３･４･５・７】



     1208-3131-000-02     ＢＧ３スプリング        1  φ6.5×外径φ81×2935

     1208-4131-000-01     ＢＧ４スプリング        1  φ6.5×外径φ81×3905

     1208-5131-000-01     ＢＧ５スプリング        1  φ6.5×外径φ81×4905

見 出

番 号

部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）

備 考規 格

互

換

性

7-4  H242-0106-020        ナベコネジ              3   M6×20 SPW(φ13×t1.0)

6-10 1208-4126-000        ジョイントガイドＲ      1

6-9  1019-4125-000        ストッパーピン          2

6-8  1205-4123-00W        ストッパースプリングＬ  1

6-7  1205-4122-00W        ストッパースプリングＲ  1

6-6  1208-4121-000        ジョイントストッパー    1

6-5  1208-4116-000        スプリングシャフト      1

6-3  1208-4115-000        キャップＣＯＭＰ        1

6-2  1208-4112-000-01     パッキンＺ              1   5×10×160

6-1  1208-4111-000        メタルＡ                1

6-15 1208-2131-000-02     ＢＧ２スプリング        1  φ6.5×外径φ81×1935

6-14 1208-4128-000        スプリングメタル        1

6-13 1019-4114-000        カラーＡ                1   φ21.7×L15.5

6-12 A252-0105-006        トラスコネジ            6   M5×6

6-11 1208-4127-000        ジョイントガイドＬ      1

－１４－

Ｆ６．バネコン【ＢＧ-２･３･４･５･７】

外φ107.5×内φ95.5×4435 緑色

外φ107.5×内φ95.5×1435 緑色

外φ107.5×内φ95.5×2435 緑色

外φ107.5×内φ95.5×3435 緑色

     1208-3133-000        ＢＧ３サクションホース  1

     1208-5133-000        ＢＧ５サクションホース  1

     1208-7131-000-01     ＢＧ７スプリング        1  φ6.5×外径φ81×6905

     1208-4133-000        ＢＧ４サクションホース  1

6-19 1208-2133-000        ＢＧ２サクションホース  1

6-18 A300-0116-001        ナット                  1   M16

6-17 A360-0101-602        スプリングワッシャ      1   M16

6-16 1208-4132-000        スプリングストッパーＡ  1

外φ107.5×内φ95.5×6435 緑色     1208-7133-000        ＢＧ７サクションホース  1

6-30 1208-4142-000        シューター              2

6-29 F301-0108-001        フランジナット          3   M8

6-28  525-5142-001        ストッパーＢ            3   M9×φ30×t4.5

6-27 1019-4142-000        ストッパーＡ            3   M9×φ19×t3.2

6-26 1208-4141-000        メタルＢ                1

6-25 A301-0108-001        ナット                  1   M8

6-24 F114-0108-025        ボルト                  1   M8×25　SW付

6-23 1208-4136-000        ジョイント              1

6-22 F114-0108-030        ボルト                  4   M8×30　SW付

6-21 1208-4135-000        バンドＡ                1

6-20 1208-4134-000        バンド                  1

6-32 F300-0106-001         フランジナット          4   M6              

6-31 1208-4144-000         シューターバンド        2                       



２１

１４

１３

８

７

９

９
１６

１８

１７

１０

１５

２２

１９

２０

２５

２４

２３

３２

３０

３１

３４

２６

３３

２９

２７

２８

５８

５９

５６

５７

５５

５１

５０

５３

４９

５２

５４

４７

４８

４４

６２

４５

４３

６０

３６

３７

３５ ３８

６

１１

１２

３

４

５

４６

６１

１

２

４２

４１

４０
３９

Ｆ６．バネコン【ＢＧ-２･３･４･５・７】

－１５－



見 出

番 号

部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）

備 考規 格

互

換

性

－１６－

     1019-3212-000         Ｂ３センサーコード      1   L=3300          

     1019-4212-000         Ｂ４センサーコード      1   L=4300          

     1019-5212-000         Ｂ５センサーコード      1   L=5300          

6-33 1208-4143-000         スプリングメタルＢ      1                       

6-35 1208-4145-000         ボスＢ                  1                       

6-36 0750-0562-024         ボールベアリング        1   6202LLU         

6-37 0741-0003-500         Ｃリング                1   φ35穴用                

6-40 0350-0150-822         ワッシャ                2   M8×φ22×t2.3          

6-41 F194-0108-016         ボルト                  2   M8×16　SW付　10.9              

6-42 1019-2212-000         Ｂ２センサーコード      1   L=2300          

6-34 H104-0106-012         ボルト                  3   M6×12 SPW(φ13×t1.0)         

6-38 H174-0108-016         ボルト                  1   M8×16 SPW(φ22×t2.3)         

6-39 1208-4147-000-01     スプリングストッパーＢ   1                       

Ｆ６．バネコン【ＢＧ-２･３･４･５･７】

     1208-7212-000         Ｂ７センサーコード      1   L=7300          

6-43 1019-4151-000         チューブ                1   外φ17×内φ15×300         

6-44  525-5225-000         モミセンサー            1   DC12V　a接点            

6-45 F300-0105-001         フランジナット          2   M5

6-46 E310-0176-450         インシュロックタイ      8   L=450

6-47 1013-3212-000         フレーム                3       

6-48 1013-3213-000         キャスター              3   STS-40R

6-49 A303-0112-001         ナット                  3   M12

6-50 1013-3214-000-01      スタンドＡ              1       

6-51  525-6134-000         ハンドル                1       

6-52 1013-3214-110         プレート                1       

6-53 A100-0106-045         ボルト                  3   M6×45

6-54 F300-0106-001         フランジナット          3   M6

6-55 1013-3216-001         スタンドＢ              1

6-56 1019-3218-000         ホースホルダー          1

6-57 A114-0108-035         ボルト                  1   M8×35

6-58 A301-0108-001         ナット                  2   M8

6-59 1220-1282-000         シートバンド            1   ゴム

6-60 1260-8105-000         ネームプレート          1

6-61 1013-9125-000         プラグマーク            1

6-62 1019-9142-000         ケイコクステッカー      1   バネ



７

１４

１８

９

９
８

１１ １
１２

２１

２

５
４

１３

１６

１７

６

３

１０

１９

２０
２２

１５

４１

４８

６２

２５

２４

５９

６０

５８

５４

５３

５６
５０

５２

５１

５７

５５

４７

３０

３１

４４

４３

３４

４９
２６

３３

３９

４０

４２

２３

４５

３７
３６

３８

３６
３５

２９
２８

２７

３２

６１

Ｆ７．バネコン【ＢＬ-２･３･４･５･６･８】

４６

－１７－



Ｆ７．バネコン【ＢＬ-２･３･４･５･６･８】

黄色

黄色

黄色

黄色

黄色

黄色

　   1019-3133-000   　   ＢＬ３サクションホース  1   φ98×2435

　   1019-4133-000   　   ＢＬ４サクションホース  1   φ98×3435

　   1019-5133-000   　   ＢＬ５サクションホース  1   φ98×4435

　   1019-6133-000   　   ＢＬ６サクションホース  1   φ98×5435

　   1019-8133-000   　   ＢＬ８サクションホース  1   φ98×7435

　   1019-4131-000   　    ＢＬ４スプリング       1   φ6.5×3870

　   1019-5131-000   　    ＢＬ５スプリング       1   φ6.5×4870

　   1019-6131-000   　    ＢＬ６スプリング       1   φ6.5×5870

　   1019-8131-000   　    ＢＬ８スプリング       1   φ6.5×7870

見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

7-16 1019-4132-000-01     スプリングストッパーＡ  1

7-3  1019-4112-000   　    パッキンＺ             1   5×10×170

7-4  1019-4115-000   　    キャップＣＯＭＰ       1

7-5  H242-0106-020   　    ナベコネジ             3   M6×20 SPW(φ13×t1.0)

7-6  1205-4121-000   　    ジョイントストッパー   1

7-9  1019-4125-000   　    ストッパーピン         2

7-11 1125-3116-000   　    ジョイントガイドＬ     1

7-10 1125-3115-000   　    ジョイントガイドＲ     1

7-14 1019-4117-000   　    スプリングメタル       1

7-17 A360-0101-602   　    スプリングワッシャ     1   M16

7-18 A300-0116-001   　    ナット                 1   M16

7-20 1019-4134-000   　    バンド                 1

7-21 1019-4135-000   　    バンドＡ               1

7-19 1019-2133-000   　   ＢＬ２サクションホース  1   φ98×1435

7-22 F114-0108-025   　    ボルト                 4   M8×25　SW付

7-24 F114-0108-025   　    ボルト                 1   M8×25　SW付

7-25 A301-0108-001   　    ナット                 1   M8

7-26 1019-4141-001-02      メタルＢ               1

7-27 1019-4142-000   　    ストッパーＡ           3   φ9×φ19×t3.2

7-28 1019-4144-000   　    ストッパーＢ           3   φ9×φ30×t4.5

7-29 F301-0108-001   　    フランジナット         3   M8

7-30 1013-4142-000   　    シューター             2

－１８－

7-1  1019-4111-001-1 　    メタルＡ               1

7-2  1019-4113-000-01   　 スプリングシャフト     1

7-7  1013-4122-00W   　   ストッパースプリングＲ  1

7-8  1013-4123-00W   　   ストッパースプリングＬ  1

7-12 A242-0105-006   　    トラスコネジ           6   M5×6

7-13 1019-4114-000   　    カラーＡ               1   φ21.7×L15.5

7-15 1019-2131-000-01 　   ＢＬ２スプリング       1   φ6.5×1890

　   1019-3131-000-01　    ＢＬ３スプリング       1   φ6.5×2890

7-23 1019-4136-000-02      ジョイント             1



７

１４

１８

９

９
８

１１ １
１２

２１

２

５
４

１３

１６

１７

６

３

１０

１９

２０
２２

１５

４１

４８

６２

２５

２４

５９

６０

５８

５４

５３

５６
５０

５２

５１

５７

５５

４７

３０

３１

４４

４３

３４

４９
２６

３３

３９

４０

４２

２３

４５

３７
３６

３８

３６
３５

２９
２８

２７

３２

６１

Ｆ７．バネコン【ＢＬ-２･３･４･５･６･８】

４６

－１９－



Ｆ７．バネコン【ＢＬ-２･３･４･５･６･８】

見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

7-32 F300-0106-001   　    フランジナット         4   M6

7-33 1013-4143-000   　    スプリングメタルＢ     1

7-36 0750-0562-024   　    ボールベアリング       2   6202DD

7-34 H104-0106-012   　    ボルト                 3   M6×12 SPW(φ13×t1.0)

7-31 1013-4144-000   　    シューターバンド       2

7-46  525-5191-000   　   カイテンホウコウマーク  1

7-42 1019-4151-000   　    チューブ               1

7-43  525-5225-000   　    モミセンサー           1   DC12V  a接点

7-44 F300-0105-001   　    フランジナット         2   M5

7-45  525-5217-000   　    インシュロックタイ     8   ﾕｰﾎﾞﾝ UB360

7-48 1013-9125-000   　    プラグマーク           1

7-49 1019-9142-000   　    ケイコクステッカー     1   ﾊﾞﾈ

7-50 1013-3212-000   　    フレーム               3

7-51 1013-3213-000   　    キャスター             3   ﾅﾝｼﾝ　SR-40-NTP

7-52 A303-0112-001   　    ナット                 3   M12

7-54  525-6134-000   　    ハンドル               1

7-55 1013-3214-110   　    プレート               1

7-56 A100-0106-045   　    ボルト                 3   M6×45

7-57 F300-0106-001   　    フランジナット         3   M6

7-58 1013-3216-001   　    スタンドＢ             1

7-40 F144-0106-012   　    ボルト                 4   M6×12　SW付　7T

7-59 1019-3218-000   　    ホースホルダー         1

7-60 A114-0108-035   　    ボルト                 1   M8×35

7-61 A301-0108-001   　    ナット                 2   M8

7-38 H174-0108-016   　    ボルト                 1   M8×16 SPW(φ22×t2.3)

－２０－

7-35 1019-4145-000-01　    ボスＢ                 1

7-39 1013-4147-001-01　   スプリングストッパーＢ  2

7-41 1019-2212-000   　    Ｂ２センサーコード     1   L=2300

　   1019-3212-000   　    Ｂ３センサーコード     1   L=3300

　   1019-4212-000   　    Ｂ４センサーコード     1   L=4300

　   1019-5212-000   　    Ｂ５センサーコード     1   L=5300

　   1019-6212-000   　    Ｂ６センサーコード     1   L=6300

　   1019-8212-000   　    Ｂ８センサーコード     1   L=8300

7-47 1260-8105-000   　    ネームプレート         1

7-53 1013-3214-000-01　    スタンドＡ             1

7-62 1220-1282-000   　    シートバンド           1

7-37  525-5124-002-01　    カラー                 1



製造元

　　　 　　 ０２３４（９３）２２１１
　　 ＦＡＸ ０２３４（９３）２２１６

株式
会社

〒999-7771　山形県酒田市局字惣田15の2
２０１３年　６月 初版 


